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Информация
по проверке соблюдения законодательства при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрацией МР «Княжпогостский»

В соответствии с пунктом 1 раздела 3 Плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский» на 2015 год и приказа Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский» от 12 января 2015 года № 2-ос проведена проверка по вопросу соблюдения законодательства при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрацией МР «Княжпогостский».

          Общий объем бюджетных средств, охваченных контрольным мероприятием всего в 1 821,02 тыс. руб. 

         В результате контрольного мероприятия сделаны следующие выводы:

1) Путем проведения открытого аукциона в электронной форме заключено  4 контракта на сумму 780,149 тыс. руб., на основании подпункта 8 пункта 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ заключен 1 контракт по услугам теплоснабжения (отопления) на сумму 194,141 тыс. руб. и на основании подпункта 4 пункта 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ заключен 71 договор на сумму 1 235,87 тыс. руб.
        2) В нарушение п. 2 Приказа № 544/18н и п. 5 Приложения 1 к Приказу № 761/20н план-график размещения заказов на 2014 г. размещен на официальном сайте 30.01.2014 г., т.е. позднее одного календарного месяца после принятия закона (решения) о бюджете.

            Решение Совета муниципального района Княжпогостский № 246 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» принято 25.12.2013 г.  

         3) В нарушение п.п.1 п. 15 примечаний к форме планов-графиков утвержденных приказом № 761/20н изменения стоимости планируемых к приобретению услуг теплоснабжения (отопления) в план - график на 2014 г. не внесены.

4) В нарушение п.п. 3 п. 15 Примечаний к форме планов-графиков утвержденных приказом № 761/20н в связи с отменой заказчиком предусмотренного планом-графиком размещения заказа в декабре 2014 г. по услугам связи, теплоснабжения (отопление), водоснабжения и водоотведения на 2015 г., по услугам электроснабжения, изменения в план - график на 2014 г. не внесены.

        5) Согласно реестра заключенных контрактов за 2014 г. администрацией МР «Княжпогостский» приобретено основное средство на сумму 7 590 руб. (договор № 1131 от 09.12.2014 г.) по КБК 92301040720201242310, данная позиция в плане-графике размещения заказов на 2014 отсутствует. В нарушение п.п. 5 п. 15 Примечаний к форме планов-графиков утвержденных приказом № 761/20н при возникновении обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика было невозможно, изменения в план - график на 2014 г. не внесены

        6) В нарушение положений частей 9 и 10 статьи 94 Закона № 44-ФЗ и пунктов 3, 10 Положения о подготовке и размещении в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1093 по 3 контрактам, исполнение по которым завершено,  на официальном сайте не размещены отчеты об исполнении контракта по установленной форме.

      7) Проверкой целевого характера использования поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг установлено, что поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги  необходимы для функционирования администрации.
      8) Расходы на закупки осуществлены с учетом соблюдения принципа ответственности за результаты обеспечения муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок, предусмотренного статьей 12 Закона № 44-ФЗ, а также принципа эффективности использования бюджетных средств, предусмотренного статьей 34 Бюджетного кодекса РФ.

      9) Расходы на закупки проводились в рамках муниципальных программ, что соответствует одному из направлений осуществления закупок, предусмотренных статьей 13 Закона № 44-ФЗ.
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